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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden  

Grundläggande granskning av kommunstyrelse och nämnder 

Förslag till beslut 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande om revisionsrapporten enligt bilaga 1 och överlämnar yttrandet till 
Huddinge kommuns revisorer. 
 

Sammanfattning 
KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att genomföra en 
grundläggande granskning av kommunstyrelse och nämnder. Syftet med 
granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelse och nämnder skapat 
förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  
Rapporten har överlämnats till kommunstyrelsen och samtliga nämnder.  
Revisionens sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att 
nämnder och kommunstyrelse i allt väsentligt skapat förutsättningar för tillräcklig 
styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig avseende 
revisionsrapporten Grundläggande granskning av kommunstyrelse och nämnder. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen lämnar förslag till yttrande i bilaga 
1. I förslaget till yttrande framgår att Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
instämmer i rapportens bedömningar och rekommendationer. 
 

Beskrivning av ärendet 
KPMG har av Huddinge kommuns revisorer fått i uppdrag att genomföra en 
grundläggande granskning av kommunstyrelse och nämnder.  

Syfte och revisionsfrågor  
Det övergripande syftet med granskningen har varit att bedöma om 
kommunstyrelse och nämnder skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten.  
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Granskningen har besvarat följande revisionsfrågor:  
 Har nämnden/styrelsen säkerställt att verksamheten bedrivs i enlighet med 

kommunfullmäktiges mål och uppdrag?  
 Har nämnden säkerställt att den får tillräcklig uppföljning och rapportering 

avseende verksamhetens ekonomi och resultat?  
 Har nämnden/styrelsen ett system för att säkerställa en god intern kontroll?  
 Är nämndens/styrelsens fördelning av ansvar och befogenheter tydliga? 
 Har nämnden/styrelsen system för att säkerställa efterlevnad av lagar och 

regler 

Bedömning och rekommendation 
Den sammanfattande bedömningen utifrån granskningens syfte är att nämnder och 
styrelse i allt väsentligt skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning 
och kontroll av verksamheten. Utifrån bedömning och slutsats rekommenderades 
kommunstyrelsen och nämnderna att:  
 Fortsätta arbeta på ett ändamålsenligt och systematiskt sätt framöver med 

målsättningen att samtliga mål ska uppfyllas i mycket hög grad eller i hög 
grad 

 Noga följa den ekonomiska utvecklingen framöver, särskilt beaktat det 
svårare ekonomiska läget för närvarande, för att i god tid kunna vidtaga 
åtgärder i respektive verksamhet om negativa budgetavvikelser av något slag 
konstateras eller befaras 

 Framöver genomföra ytterligare arbete för att säkerställa att den interna 
kontrollen för kommunen som helhet blir likvärdig. Bedömning har gjorts att 
den planerade översynen av internkontrollprocessen är viktig i det fortsatta 
arbetet. Översynen är en del i att stärka så väl kommunens som 
kommunstyrelsens arbete med intern kontroll. 

 Arbeta vidare med de områden i respektive styrelses/nämnds 
internkontrollplan där arbetet inte kunnat slutföras under 2022. 

 Arbeta vidare med de områden som bedöms som viktiga och prioriterade 
utifrån revisionsgranskning eller annan extern granskning. 

Bedömning av måluppfyllelse, Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden hade för 2022 sju olika nämndmål som 
utgick från fem av kommunfullmäktige fastställda mål inom tre olika 
målområden. Vad gäller nämndmålen bedöms fyra av sju mål som i mycket hög 
grad eller i hög grad uppfyllda. Två mål – Alla elever utvecklas mot högt ställda 
kunskapskrav samt Verksamheten bidrar till sänkt klimatpåverkan - bedöms 
som ej uppfyllda och ett mål – Fler unga etablerar sig i samhälls- och arbetsliv 
- bedöms som delvis uppfyllt. 
Vad gäller det första av de mål som inte uppfylls är förklaringen att inget 
indikatorutfall når upp till etappmålet under året. Detta avser bl.a. genomsnittlig 
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betygspoäng på högskoleförberedande program som försämrats jämfört mot 
föregående år. Resultatet vad gäller genomsnittlig betygspoäng på yrkesprogram 
har också detta sjunkit jämfört med föregående år. Även kunskapsresultaten för 
grundläggande vuxenutbildning, gymnasial vuxenutbildning och SFI-Svenska för 
invandrare har försämrats jämfört med föregående år. Vad gäller det andra målet 
som inte bedöms uppfyllt har målet om minskat matsvinn inte nåtts och trenden är 
negativ. Enkätutfallet rörande elevernas medvetenhet om hållbarhet har inte heller 
detta nåtts. Vad gäller det mål som delvis nåtts är anledningen att klart färre 
övergångar till nationella och individuella gymnasieprogram för de ungdomar 
som deltar i åtgärd inte når målsättningen. Andelen ungdomar som deltagit i minst 
en åtgärd har dock ökat kraftigt. 
Ekonomi 
För 2022 redovisar nämnden en positiv avvikelse mot budget på 6,7 miljoner 
kronor. Förklaringen till detta är bland annat lägre kostnader än budgeterat 
avseende personal och bidrag. Dock avviker kostnaderna för lokaler (förtida 
inlösen om 12 miljoner kronor) och köp av verksamhet negativt mot budget. 
Intäkterna avviker cirka 2,4 miljoner kronor positivt mot budget. 
Internkontroll 
Vad gäller nämndens internkontroll har nästan samtliga riskreducerande åtgärder 
och systematiska kontroller genomförts under året med gott resultat. Det som 
återstår är att säkerställa avtalsenlig ersättning enligt länsprislistan och 
kommunens egen prislista för program och särskilda tillägg, föra dialog regionalt 
om tillgång och fördelning av platser för elever med särskilda behov och fysiska 
funktionsnedsättningar. Ett utredningsarbete i samverkan med barn- och 
utbildningsförvaltningen för att möjliggöra samverkan avseende lokaler för 
gymnasiesärskolan pågår fortfarande i samband med granskningstillfället. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har inga synpunkter på vad som 
framkommer i revisionsrapporten.  
 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till yttrande lämnas i bilaga 
1. 
 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget att godkänna yttrandet innebär inga ekonomiska eller juridiska 
konsekvenser för kommunen. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget att godkänna yttrandet innebär inga konsekvenser för barn. 
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Frida Plym Forshell 
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör 
 

 

Peter Dacke 
Avdelningschef administration 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till yttrande 
Bilaga 2. Revisionsrapporten 
Bilaga 3. Remissmissivet 
 

Beslutet ska skickas till 
Huddinge kommuns revisorer  
Kommunstyrelsens förvaltning 
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